MOÇÃO Nº 179 / 2022

Autor: Ver. Igor Tavares

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao aluno do
Colégio Intelecto, André Benedito da Costa, por ser vice-campeão da 4.ª Gincana do Saber
Jovem.

JUSTIFICATIVA

O aluno se consagrou vice-campeão da 4ª Gincana do Saber
Jovem, o que é motivo de orgulho, inspiração e honra para nossa cidade, pois o seu exemplo
de determinação, coragem e autonomia demonstram o seu protagonismo nas escolhas e
decisões da sua trajetória de sucesso.

O seu conhecimento sobre a Constituição Federal, adquirido
de forma brilhante, por meio do estudo da Constituição em Miúdos comprova o quão
importante é a participação política e a educação cidadã na sua formação.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2022.

Apraz-me cumprimentá-lo (a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Igor Tavares, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Reverendo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5D2JU6SYYSGG1XSK
		2022-09-05T13:30:26-0300

		2022-09-05T17:38:04-0300

		2022-09-05T17:38:09-0300

		2022-09-05T18:00:01-0300

		2022-09-06T13:20:01-0300

		2022-09-06T13:29:02-0300

		2022-09-06T13:41:38-0300

		2022-09-06T14:09:23-0300

		2022-09-06T15:40:10-0300